АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2019 г. Ессентуки   № 1491

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки
от 14 декабря 2016 г. № 2117 «Об утверждении муниципальной программы
«Повышение эффективности управления муниципальными финансами
городского округа город-курорт Ессентуки»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации города Ессентуки от 21 октября

2013 г. № 2304 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ города Ессентуки», решением

Думы города Ессентуки от 28 ноября 2018 г. № 95 «О бюджете

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», решением Думы города

Ессентуки от 26.06.2019 г.  № 61 «О внесении  изменений  в   решение Думы

города Ессентуки от 28 ноября 2018 года  № 95  «О бюджете

муниципального образования  городского округа город-курорт Ессентуки  на

2019 год и на плановый  период  2020 и  2021  годов» администрация города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города

Ессентуки от 14 декабря 2016 г. № 2117 «Об утверждении муниципальной

программы «Повышение эффективности управления муниципальными

финансами городского округа город-курорт Ессентуки», изложив

приложение №5 к муниципальной программе «Повышение эффективности

управления муниципальными финансами городского округа город-курорт

Ессентуки» в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам  администрации

города Ессентуки разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С. Шипулина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                              А.Ю. Некристов

Проект вносит

начальник Финансового управления

администрации города Ессентуки                                                      С.В.Сучкова

Проект визируют:

управляющий делами

администрации города Ессентуки                                                      Н.Н. Попова

заведующий

отделом правового обеспечения

администрации города Ессентуки                                              Д.В.Красковский

начальник управления
экономического развития и торговли
администрации города Ессентуки               Н.В.Тяпченко

Проект подготовлен

начальником отдела планирования

и анализа расходов Финансового управления

администрации города Ессентуки                                                 А.Ф.Афанасова

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Муниципальная программа

«Повышение эффективности

управления муниципальными

финансами городского округа

город-курорт Ессентуки», всего,

в том числе:

Бюджет муниципального

образования городского округа

город-курорт Ессентуки (далее –

бюджет города Ессентуки), в т.ч. 43914,92 57033,02 56086,08 48357,44 48357,44 48933,79

Приложение

к постановлению администрации города Ессентуки

от 21.10.2019 г. № 1491

к муниципальной программе "Повышение эффективности

управления муниципальными финансами городского округа город-

курорт Ессентуки"

Приложение 5

 ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

№ п/п

Наименование Программы,

подпрограммы Программы,

основного мероприятия

подпрограммы Программы

Источники финансового

обеспечения по ответственному

исполнителю, соисполнителю

программы, подпрограммы

программы, основному

мероприятию подпрограммы

программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

финансового обеспечения Программы "Повышение эффективности управления муниципальными финансами городского

округа город-курорт Ессентуки"

средства местного бюджета, в т.ч.

предусмотренные: 43914,92 57033,02 56086,08 48357,44 48357,44 48933,79

Финансовому управлению 43914,92 57033,02 56086,08 48357,44 48357,44 48933,79

2

Подпрограмма «Повышение

сбалансированности и

устойчивости бюджетной

системы городского округа

город-курорт Ессентуки», в том

числе 26894,98 41072,21 40012,90 32247,92 32247,92 33980,25

средства местного бюджета, в т.ч.

предусмотренные: 26894,98 41072,21 40012,90 32247,92 32247,92 33980,25

Финансовому управлению 26894,98 41072,21 40012,90 32247,92 32247,92 33980,25

в том числе следующие

основные мероприятия:

2.1

Достижение устойчивой

положительной динамики

поступления налоговых и

неналоговых доходов в бюджет

города Ессентуки

не требуется финансового

обнспечения

2.2

Координация стратегического и

бюджетного планирования,

создание инструментов

долгосрочного бюджетного

планирования

не требуется финансового

обнспечения

2.3

Нормативное правовое

регулирование и организационно-

методическое обеспечение

бюджетного процесса в городе

Ессентуки

не требуется финансового

обнспечения

2.4

Организация планирования и

исполнения бюджета города

Ессентуки (далее - местный

бюджет)

не требуется финансового

обнспечения

2.5

Размещение на официальном

сайте Администрации города

Ессентуки актуальной,

достоверной, доступной

информации о состоянии

муниципальных финансов

не требуется финансового

обнспечения

2.6

Планирование объема и

структуры муниципального

долга, расходов на его

обслуживание, всего, в т.ч. 6338,60 12364,21 9755,60 13976,25 13976,25 7080,25

средства бюджета города

Ессентуки, в том числе 6338,60 12364,21 9755,60 13976,25 13976,25 7080,25

средства местного бюджета, в том

числе предусмотренные: 6338,60 12364,21 9755,60 13976,25 13976,25 7080,25

Финансовому управлению 6338,60 12364,21 9755,60 13976,25 13976,25 7080,25

2.7

Организация и осуществление

контроля в сфере закупок,

товаров, работ услуг для

обеспечения муниципальных

нужд (далее - закупки). не требуется финансового

обнспечения

2.8

Осуществление финансового

контроля за операциями с

бюджетными средствами

получателей средств местного

бюджета, средствами

администраторов источников

финансирования дефицита

местного бюджета, а также за

соблюдением получателями

бюджетных инвестиций условий

выделения, получения, целевого

использования и возврата

средств местного бюджета,

ведение производства по делам

об административных

правонарушениях,

установленных в ходе

осуществления финансового

контроля

2.9

Обеспечение предоставления

услуг по ведению бюджетного

(бухгалтерского) учета и

формированию отчетности

органам исполнительной власти

и подведомственным им

учреждениям 20556,38 28708,00 30257,30 18271,67 18271,67 26900

средства бюджета города

Ессентуки, в том числе 20556,38 28708,00 30257,30 18271,67 18271,67 26900

средства местного бюджета, в том

числе предусмотренные: 20556,38 28708,00 30257,30 18271,67 18271,67 26900

Финансовому управлению 20556,38 28708,00 30257,30 18271,67 18271,67 26900

3.

Подпрограмма «Обеспечение

реализации муниципальной

программы «Повышение

эффективности управления

муниципальными финансами

городского округа город-курорт

Ессентуки»и общепрограммные

мероприятия, всего, в том числе:

17019,94 15960,81 16073,18 16109,52 16109,52 14953,54

средства бюджета города

Ессентуки, в том числе 17019,94 15960,81 16073,18 16109,52 16109,52 14953,54

средства местного бюджета, в том

числе предусмотренные: 17019,94 15960,81 16073,18 16109,52 16109,52 14953,54

Финансовому управлению 17019,94 15960,81 16073,18 16109,52 16109,52 14953,54

4.  Расходы в рамках обеспечения

деятельности  финансового

управления администрации

города Ессентуки, в том числе средства бюджета города

Ессентуки, в том числе 17019,94 15960,81 16073,18 16109,52 16109,52 14953,54

средства местного бюджета, в том

числе предусмотренные: 17019,94 15960,81 16073,18 16109,52 16109,52 14953,54

Финансовому управлению 17019,94 15960,81 16073,18 16109,52 16109,52 14953,54